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Këshilla për refugjatët dhe integrimin

Ndihmë nga këshilltarët për refugjatët dhe integrimin

Këta janë njerëz që do t'ju këshillojnë dhe mbështesin. Të gjithë migrantët mund të gjejnë këshilla
këtu. Mund të kontaktoni këshilltarët nëse keni pyetje, pavarësisht temës.

Për shembull:
° Ku mund të marr ndihmë financiare?
° Si mund të aplikoj, për shembull për pagesë papunësie?
° Ku mund të marr ndihmë me procedurën time të azilit?
° Çfarë mund të bëj me lejen time të qëndrimit? Çfarë nuk mund të bëj?
° Ku mund të aplikoj për përfitime financiare?

° Cili vend mund të më ndihmojë nëse kërkoj punë?

Konsultimi është falas. Do të merrni këshilla këtu - pavarësisht nga mosha juaj, nga vini ose
statusi juaj i rezidencës.

Këtu mund të gjeni konsulentët në rrethin tonë:

Aichach

Caritas në Aichach
Bahnhofstraße 28, 86551 Aichach
Elisabeth Müller
015140905126
082519346512
elisabeth.mueller@caritas-aichach-friedberg.de

GU Unterwittelsbach
Herzog-Max-Straße 23, 86551 Aichach
Matthias Kempter
015127055034
082518919060
m.kempter@cartias-augsburg.de

Akomodimi
Rruga Oskar-von-Miller 16a, 86551 Aichach

Mohammad Sulaiman
0162 1096448
sulaiman.m@diakonie-augsburg.de

Kristinë Uolç
0174 1770749
christine.walch@diakonie-augsburg.de

BDV Aichach

Ju lutemi vini re: BDV Aichach është aty për ju vetëm gjatë 3 viteve të para pas mbërritjes suaj.
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Martinstraße 9, 86551 Aichach
Julia Deibel
082518961680
deibel@bdv-bayern.de

Friedberg

Caritas në Friedberg
Bahnhofstrasse 28, 86316 Friedberg

Elisa Osswald
0151 40904974
elisa.osswald@caritas-aichach-friedberg.de

Ramona Gebele
015127054827
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r.gebele@caritas-augsburg.de

Anna-Lena Lindner

0151 22199200

0821 21702411

anna-lena.lindner@caritas-aichach-friedberg.de

Inchenhofen

Zyra e BRK-së
Marktplatz 1, 86570 Inchenhofen
Isabella Asam
01739014553
asam@kvaichach-friedberg.brk.de

Puthje

Zyra Diakonie

Ju lutemi vini re: Diakonie është aty për ju vetëm gjatë tre viteve të para pas mbërritjes suaj.

Schulstraße 44, 86438 Kissing
Mohammad Sulaiman
01621096448
sulaiman.m@diakonie-augsburg.de

Marliese Mische (e martë dhe e enjte)

015253012441

marliese.mische@diakonie-augsburg.de
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Mering

Shtëpia e Papa Gjon
Rruga Meringerzeller 2, 86415 Mering

(E martë dhe e enjte)

Nëse keni ndonjë pyetje ose shqetësim, ju lutemi shkoni te:

Mehrin Nazirova
0171 8355568
m.nazirova@caritas-augsburg.de

Dega ANKER
Hörmannsberger Str. 18, 86415 Mering
Nadja Kiefel
01622436730
kiefel.n@diakonie-augsburg.de

Pöttmes

Nëse jetoni në Pöttmes, Isabella Asam do t'ju ndihmojë:

Bashkia e qytetit
Marktplatz 18, 86554 Pöttmes
Isabella Asam
01739014553
asam@kvaichach-friedberg.brk.de

Zyrtarët e integrimit dhe koordinatorët e vullnetarëve janë aty për ju

Disa komuna kanë edhe një person përgjegjës për integrimin. Ata mund t'ju ndihmojnë me pyetjet
tuaja fillestare në vend.

Këtu mund të gjeni zyrtarët përgjegjës për integrimin në komuna:

Dasing

Zyrtar i Integrimit
Sieglinde Jacob
08205960531
01722569770
jacob@vg-dasing.de

Friedberg

Komisioneri i Azilit dhe Integrimit
Ulrike Proeller
082165073654
ulrike.proeller@friedberg.de

Puthje
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Komisioneri i Azilit dhe Integrimit
Petra Hamberger
015783262821
hambergerp@kjf-kjh.de

Mering

Komisioneri i Azilit
Maureen Lermer
082337438255
01711851590
asylbeauftragte@markt-mering.de

Qendra ANKER Mering
Koordinatorët vullnetarë, Qeveria e Suabisë

Silvia Norzinski
08213274865
01622140335
Silvia.Norzinski@reg-schw.bayern.de

Pervin Öz
08213274866
01622138381
Pervin.Oez@reg-schw.bayern.de
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